
   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-1 
14 ч. 20 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Еремеева О.О. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Еремеевым О.О. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Еремеева Олега Олеговича, 



 

выдвинутого избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"». 

2. Выдать Еремееву О.О. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-2 
14 ч. 24 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Кохана Д.В. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Коханом Д.В. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Кохана Дениса Вячеславовича, 



 

выдвинутого избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Кохану Д.В. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-3 
14 ч. 28 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Дидковского П.А. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Дидковским П.А. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Дидковского Петра Анатольевича, 



выдвинутого избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"». 

2. Выдать Дидковскому П.А. удостоверение о регистрации кандидатом 
в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-4 
14 ч. 32 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Проскуновой М.С. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Проскуновой М.С. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Проскунову Марию Сергеевну, 



 

выдвинутую избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Проскуновой М.С. удостоверение о регистрации кандидатом 
в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-5 
14 ч. 36 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Тарасовой Е.А. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Тарасовой Е.А. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Тарасову Елену Александровну, 



 

выдвинутую избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Тарасовой Е.А. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 

 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-6 
14 ч. 40 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Рагозина П.А. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Рагозиным П.А. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Рагозина Павла Александровича. 

2. Выдать Рагозину П.А. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-7 
14 ч. 44 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Малой П.О. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Малой П.О. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Малую Полину Олеговну, 



 

выдвинутую избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Малой П.О. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-8 
14 ч. 48 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Сухопяткина О.Г. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Сухопяткиным О.Г. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Сухопяткина Олега Глебовича, 



 

выдвинутого избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Сухопяткину О.Г. удостоверение о регистрации кандидатом 
в депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-9 
14 ч. 52 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Лаптева А.Н. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Лаптевым А.Н. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Лаптева Артема Николаевича, 



 

выдвинутого избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Лаптеву А.Н. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-10 
14 ч. 56 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Жуковского Б.В. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Жуковским Б.В. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Жуковского Бориса Викторовича, 



 

выдвинутого избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Жуковскому Б.В. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-11 
15 ч. 00 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Соловьева Е.Р. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Соловьевым Е.Р. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Соловьева Евгения Рудольфовича. 

2. Выдать Соловьеву Е.Р. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-12 
15 ч. 04 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Галиной Т.В. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Галиной Т.В. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Галину Татьяна Владимировну. 

2. Выдать Галиной Т.В. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-13 
15 ч. 08 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Ильюхиной Ж.В. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Ильюхиной Ж.В. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Ильюхину Жанну Васильевну. 

2. Выдать Ильюхиной Ж.В. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-14 
15 ч. 12 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Палшковой Е.А. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Палшковой Е.А. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Палшкову Евгению Анатольевну. 

2. Выдать Палшковой Е.А. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-15 
15 ч. 16 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Куц О.Н. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Куц О.Н. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Куц Ольгу Николаевну. 

2. Выдать Куц О.Н. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-16 
15 ч. 20 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Волкова В.А. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Волковым В.А. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Волкова Вячеслава Анатольевича. 

2. Выдать Волкову В.А. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-17 
15 ч. 24 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Степановой И.М. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Степановой И.М. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Степанову Ирину Михайловну. 

2. Выдать Степановой И.М. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 

 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-18 
15 ч. 28 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Гуменной С.В. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Гуменной С.В. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



 

избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Гуменную Светлану Викторовну. 

2. Выдать Гуменной С.В. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-19 
15 ч. 32 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Егоровой Т.А. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Егоровой Т.А. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Егорову Татьяну Анатольевну, 



 

выдвинутую избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Егоровой Т.А. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-20 
15 ч. 36 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Бариновой И.А. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Бариновой И.А. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга. 
Кандидатом в депутаты Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 были представлены 
14 подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата.  
В соответствии со статьей 28 Закона Санкт-Петербурга было проверено 14 
подписей, недостоверных и недействительных подписей выявлено не было. 

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 



избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Баринову Ирину Алексеевну. 

2. Выдать Бариновой И.А. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 



   

Территориальная избирательная комиссия № 21 

РЕШЕНИЕ 
26 июля 2019 года. № 55-21 
15 ч. 40 мин. 

Санкт-Петербург 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Саперный седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1 Никулиной О.Ш. 

Рассмотрев документы, предусмотренные пунктами 1 – 4 статьи 22, 
статьей 23, пунктом 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон  
Санкт-Петербурга), представленные Никулиной О.Ш. для уведомления  
о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный седьмого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, руководствуясь статьей 41 Закона Санкт-Петербурга, Территориальная 
избирательная комиссия № 21 установила следующее. 

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Саперный и представленные документы, необходимые для регистрации 
кандидата, соответствуют требованиям статьи 27 Закона Санкт-Петербурга.  

В соответствии со статьями 25, 27, 29 Закона Санкт-Петербурга 
Территориальная избирательная комиссия № 21, осуществляющая 
полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного 
избирательного округа № 1 по досрочным выборам депутатов 
Муниципального совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Саперный седьмого созыва Никулину Оксану Шапиуллавну, 



 

выдвинутую избирательным объединением «Санкт-Петербургское 
региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России». 

2. Выдать Никулиной О.Ш. удостоверение о регистрации кандидатом в 
депутаты Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Саперный седьмого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Территориальной избирательной комиссии № 21 в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии № 21 Токарева Е.В. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина 
 


	55-самов-регистрация.pdf
	55-парт-регистрация

